
COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

SETTORE LAVORI PUBBLICI CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

ORDINANZA SINDACALE n. 35 / 2023

OGGETTO: ORDINANZA  CHIUSURA  CIMITERO  DELL'OSSERVANZA,  CIMITERI 
DEL  FORESE  E  IMPIANTO  DI  CREMAZIONE  A  PARTIRE  DAL  18 
MAGGIO  2023  E  FINO  AL  RIPRISTINO  DELLE  CONDIZIONI  DI 
SICUREZZA

IL SINDACO

• vista la sopravvenuta inagibilità del cimitero dell’Osservanza e dei cimiteri del 
forese a seguito dell’evento alluvionale del 16-17 maggio 2023;

• vista la sopravvenuta inagibilità dell’impianto di cremazione di Faenza a seguito 
dell’evento alluvionale del 16-17 maggio 2023;

• vista l’esigenza di tutelare la sicurezza e l’incolumità della civica comunità;
• il vigente piano di protezione civile del comune di Faenza;
• lo Statuto del comune di Faenza;
• il D. Lgs. 1/2018 e s. mi. (Codice della protezione civile)
• la Legge Regionale 1/2005 recante: “norme in materia di protezione civile e 

volontariato. istituzione dell'agenzia regionale di protezione civile”;

• visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000;

DISPONE

LA CHIUSURA DEL CIMITERO DELL’OSSERVANZA, DEI CIMITERI DEL FORESE E 
DELL’IMPIANTO DI CREMAZIONE DI FAENZA A PARTIRE DAL 18 MAGGIO 2023 
E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

Sono  escluse  dal  presente  provvedimento  le  attività  necessarie  per  la  messa  in 
sicurezza dei siti;

sia data notizia attraverso gli organi di informazione e sul sito internet del Comune di 
Faenza;



dispone inoltre:

di trasmettere il presente atto per gli aspetti di competenza a:

- Settore Polizia Locale
- Settore Servizi alla Comunità
- Centro Operativo Regionale (COR)
- Servizio Sicurezza Territoriale e Protezione Civile Ravenna
- Prefettura Ravenna
- Questura di Ravenna
- Comando Provinciale Arma dei Carabinieri
- Commissariato Polizia di Stato di Faenza
- Comando Compagnia Carabinieri Faenza
- Comando Compagnia Guardia di Finanza Faenza

Lì, 18/05/2023 IL SINDACO
ISOLA MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


